
Nyt fra ledelsen - juni 2025 
 
Kære forældre 
Sommerferien nærmer sig og en lang sommerferie venter forude for jeres børn. Vi går ind i en tid, hvor vi 
benytter os af de mange gode tilbud, der er i Odense, her op til sommerferien og følger det årshjul, der altid 
er for skolen ved afslutning af et skoleår og planlægningen af et nyt. 
 

o Hele vores Centerafdeling tager på fællestur til Fyens Sommerland.  
o Vores 9. årgang er i gang med de afsluttende prøver, og inden længer sender vi dem ud i deres videre 

ungdomsliv. 
o Vores 5. årgang skal efter sommerferien videre fra børnemiljøet op i vores ungemiljø – det arbejder vi 

på kommer til af foregå på en god og tryg måde. 
o Vores forårsSFO-børn skal sige farvel til de trygge rammer i deres forårsSFO og forude venter en festlig 

første skoledag og deres nye 0. klasse. 
o I Centerafdelingen byder vi velkommen til kommende nye forældre – det bliver en velkomst med 

rundvisning og møde med kommende nye lærere og pædagoger.  
o De nye skema begynder at tage for og fag – og opgavefordelingen for vores personale er ved at være 

på plads. 
 
Skoledagen bliver kortere for 0.-2. klasse 
I forbindelse med det nye folkeskoleforlig har vi nu permanent fået mulighed for at afkorte skoledagen for 
nogle årgange.  
Skoledagen bliver i kommende skoleår kortere for 0.-2. klasse. Elevernes mødetid vil være kl. 8.00-12.55 alle 
dage. 
 
Ungemiljøet 
I Storskolen fortsætter vi i det kommende skoleår med en blok på tre lektioner om fredagen, som ligger i den 
sidste halvdel af fredagens undervisning. Lektionerne i blokken vil være skærmfrie. Hensigten med skærmfri 
undervisning er at gøre den mere praksisnær og varieret. 
Fredagsblokken dækker over flere fag:  
Praksisfaglige, naturfaglige og humanistiske fag. Undervisningen vil tage sit udgangspunkt i både klassen og på 
tværs af årgangen. Målet er i højere grad at tilgodese elevernes forskelligheder inden for både faglighed og 
trivsel. 
Som noget nyt har eleverne i ungemiljøet ikke længere fagdag om tirsdagen i den sidste tre lektioner. De 
følger i stedet det almindelige skema. 
Fagdagene veksler vi til 3 faguger, som er fordelt på hele skoleåret.  Hver dag i fagugen, vil bestå af kun et fag, 
hvor der vil være god plads til fordybelse og variation. 
 
Centerafdelingen 
 Vi fortsætter med en ugentlig fagdag i det kommende skoleår. 
Der vil være et fastlagt rul på 5 uger:  
To af fagdagene vil omhandle dansk og matematik, en vil omhandle socialfag og de sidste to dage vil faget 
være valgfrit for hver klasse. De fire ”fag-faglige” dage foregår som udgangspunkt i egen klasse, hvorimod den 
socialfaglige dag planlægges på tværs af klasserne i ungemiljøet. Der vil på fagdagen være fokus på mindre 
brug af skærm i undervisningen. 
På den socialfaglige fagdag, er der mulighed for at planlægge fælles ture ud af huset og alternativer på skolen 
for de elever, der har for store udfordringer til dagsture. 
Målet er at: 

o eleverne oplever et mere varieret læringsrum 
o eleverne inddrages i beslutningerne om indhold og form 
o fagdagene skaber større fællesskab i ungemiljøet samt øger den sociale trivsel 

 
 



Musik i skolen 
I det kommende skoleår, har vi et samarbejde med ” Levende musik i skolen”. Alle vores elever får mindst én 
professionel koncert i løbet af skoleåret. ”Levende musik i skolen” samarbejder med bl.a. Odense 
symfoniorkester og Posten. Forud for alle koncerter, vil der være undervisningsmateriale til rådighed for 
lærerne. 
Nogle af koncerterne vil foregå her på skolen og andre på Posten.  
 
Vores eget kor for elever i 2.- 4. klasse fortsætter med stor succes i det kommende skoleår efter skoletid. 
Maria, som kommer fra Odense Musik skole, og vores musiklærer Elise, vil igen i år stå for en berigende, sjov 
og lærerig koroplevelse. Tilmelding til kor i kommende skoleår, bliver sendt ud på aula. 
 
Nyt tiltag – Klub Læseglad 
Vi har et stort ønske om at styrke børnenes læsekompetencer og læselyst gennem et fællesskab, hvor 
nysgerrighed og lyst til litteratur er samlingspunktet. Med det som udgangspunkt – vil vi i kommende skoleår 
starte en læseklub op på 5. årgang efter sidste lektion. 
Læseklubben vil mødes hver anden uge i 45 min. på biblioteket. Her vil der foregå forskellige aktiviteter 
såsom: 

• Fremstilling af video/digte/anmeldelser med anbefalinger af de sidst læste bøger. 

• Forfatterkendskab – Fakta plakater 

• Frilæsning enkeltvis eller i små grupper 

• Personlige bogmærker 

• Og meget andet 
Når vi har gjort os vores erfaringer, sammen med de deltagende børn, håber vi at kunne udvide det til flere 
årgange. 
 
Modernisering 
Vores modernisering af skolen er i fuld gang. Jeg har tidligere sendt en tidsplan ud til jer, så I kan følge lidt 
med i processen.  
Fra onsdag den 2. juli, skal vi have erstattet en af ydervæggene i den øverste skolegård. Denne væg 
indeholder asbest. Aflevering og hentning af børn i SFO feriepasning, skal derfor foregå direkte i SFO. Den 
øverste skolegård og indgangen til skolen vil være lukket i de dage. 
I samme periode vil 60´er-gangen (1.og 2. årgangs klasselokaler) gennemgå en større modernisering. I skal 
derfor bruge ”havedørene” for at få adgang til klasselokalerne. Personalet står klar til at guide jer, hvis I bliver 
i tvivl. 
 
Vi får udskiftet flere af lofterne på de fælles gangarealer.  Dette arbejde bliver lavet i sommerferien. Der kan 
være områder, som ikke er færdige efter sommerferien. Hvis det giver anledning til at vores og elevernes 
færden skal ændres i en periode efter sommerferien, vil I blive orienteret. 
 
Sidste og første skoledag 
Sidste skoledag før sommerferien er fredag den 27. juni. Eleverne har fri kl. 12.55 den dag. SFO har åbent som 
den plejer. 
Første skoledag efter sommerferien er mandag den 11. august. Eleverne møder kl. 8.00- 11.40 og SFO har 
åbningstid fra 12.10 – efter frikvarteret. 
Mødetid og program for 1. skoledag for vores nye 0. klasser i Storskolen, bliver sendt særskilt ud på aula. 
 
Skemaer for kommende skoleår 
Jeres børns skema for kommende skoleår, bliver udleveret sidst i uge 26 – lige før sommerferien. 
 
I ønskes alle en rigtig god sommer og vi glæder os til at se alle vores elever igen torsdag den 11. august. 
 
Med venlig hilsen 
Tina Skelgaard 


